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Självmorden på Foxconn i Kina:  
Nu kräver makeITfair schyssta och gröna mobiltelefoner 
 
Den 8 juni 2010 lanserar Apple sin fjärde generation IPhone. Arbetsrättsaktivister över hela världen 
har utsett samma dag till en minnesdag för att hedra de tio arbetare som tagit livet av sig på 
Foxconns fabrik i södra Kina. Fabriken tillverkar telefoner och komponenter åt bland andra Apple 
och Sony Ericsson. I samband med detta lanserar det europeiska projektet makeITfair en 
vykortskampanj för att sätta press på mobiloperatörer som Telia, Telenor, 3 och Tele2. 
Kampanjens budskap är att dessa företag måste börja erbjuda schyssta och gröna mobiltelefoner 
till sina kunder. 
 
MakeITfair har sedan 2007 visat på hur tillverkningen av mobiltelefoner ofta sker under oacceptabla 
förhållanden, såsom extrema arbetstider och extrem produktionstakt, ofrivillig övertid och löner som inte 
täcker basbehoven. De flesta arbetare som intervjuats angående orsaken till självmorden på Foxconns 
fabrik i Shenzhen pekar på de hårda produktionsvillkoren: ”Vi är extremt trötta, vi utsätts för en enorm 
press”, säger en av arbetarna till människorättsorganisationen China Labour Watch i maj. 
 
Mobiltelefoner som tillverkats på fabriker som fullt ut tar hänsyn till anställdas rättigheter och miljön finns 
inte idag. Istället arbetar inköpare som Nokia och Sony Ericsson med att successivt försöka förbättra 
förhållandena. De flesta konsumenter får dock sin mobiltelefon via teleoperatörerna. Och det är denna 
grupp av företag som makeITfairs vykortskampanj riktar strålkastarna mot nu.  
 
”Mobiloperatörer har ansvar för att de varor som de säljer inte tillverkas på ett sätt som förstör för 
människor eller miljö i andra delar av världen. Genom vykortskampanjen som startar idag vill vi visa dem 
att konsumenter vill kunna välja mobiltelefoner där arbetsvillkoren i tillverkningen varit schyssta”, säger 
Eléonore Elfström Fauré, projektledare på Fair Trade Center för makeITfair-kampanjen.  
 
I det uttalande som makeITfair gör gällande situationen på Foxconn pekar organisationerna som ingår i 
projektet på vikten av att de anställda ges rätt att påverka sina egna liv och sin arbetssituation på 
fabrikerna. 
 
”Vi uppmanar alla köpare, inklusive Sony Ericsson, att involvera de anställda i sitt arbete för bättre 
förhållandena på fabrikerna. Även i Kina finns det idag möjligheter att låta de anställda välja sina egna 
arbetstagarrepresentanter och förhandla kollektivt om sina arbetsvillkor. Det är vad som skulle behövas på 
Foxconn”, säger Gunnel Axelsson Nycander, policyhandläggare på Hela världen, Svenska kyrkans 
internationella arbete som stödjer makeitfair kampanjen. 
 
Kampanjen startar den 8 juni i Sverige, Nederländerna, Tyskland och Danmark. Tillsammans är målet att 
samla in åtminstone 10 000 påverkanskort från konsumenter som sedan ska överlämnas till 
mobiloperatörerna i mitten av oktober.  
 



För mer information 
Kontakt: Eléonore Fauré Elfström, projektledare på Fair Trade Center, Tel. 08 643 43 64, mobil: 
0702100219. 
Gunnel Axelsson Nycander, Hela världen, Svenska kyrkan, tel. 018-16 94 25, mobil 070-204 10 02 
 
Klicka här för att komma till påverkanskortet: 
http://makeitfair.org/take-action 
 
 
Läs hela makeITfairs uttalande om Foxconn:  
http://makeitfair.org/the-facts/news/suicides-cluster-at-electronics-giant-in-china-foxconn-an-appalling-
showcase-for-the-global-electronics-sector 
 
Undersökningar från makeitfair som visar på allvarliga problem med miljöförstöring och dåliga arbetsvillkor 
i mobiltelefonernas leverantörskedja och understryker behovet för ökat ansvarstagande från företagen: 
- Silenced to deliver Mobile Phone manufacturing in China and the Philippines http://makeitfair.org/the-
facts/reports/silenced-to-deliver/at_download/file  
- Mobile Phone production in China: A follow-up report on two suppliers in Guangdong 
http://makeitfair.org/the-facts/reports/mobile-phone-production-in-china/at_download/file  
- Fair Phones: it’s your call can be downloaded at http://makeitfair.org/the-facts/reports/fair-
phones/at_download/file  
 
 
 
makeITfair  
makeITfair är ett treårigt projekt med målsättningen att öka medvetenheten bland allmänheten om 
utvecklingsfrågor kopplade till produktionen av konsumentelektronik. Projektet 
finansieras till största delen av Europeiska unionen och leds av åtta organisationer runt om i Europa; 
SOMO (Holland), Germanwatch, FinnWatch, Repu (Finland), Swedwatch, Fair Trade Center (Sweden), 
DanWatch, Association of Conscious Consumers (Hungary), WAC (Filippinerna), ACIDH (Kongo) och 
Cividep (Indien). I Sverige stödjer även Svenska Kyrkan och Röda Korsets Ungdomsförbund kampanjen.   
Läs mer på www.makeitfair.org. 


